
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R E S O L U C I O N  Nº      081/2022 
CRESPO (ER), 15 de Enero de 2022  

                                                                
             
V I S T O: 

El Concurso de Precios Nº 09/2022 para la contratación de mano de obra, 

herramientas y maquinarias para los trabajos en el Centro de Ayuda al Niño, 

“Programa ANDIS”, y  

 

CONSIDERANDO: 

Que se procedió a cursar invitaciones para participar del mismo a los 

siguientes proveedores: “MIGUELES CONSTRUCCIONES”, “LAUTARO EBENER”, 

“HUGO TORRES”, “FACUNDO TORRES”, “GUSTAVO DERFLER” y “GERVASIO 

VIOLA”. 

Respecto a la propuesta presentada por la firma “HUGO TORRES”, la 

misma supera el presupuesto oficial fijado en el Artículo 2º del Pliego de 

Condiciones Particulares, resultando igualmente válida por no superar la cotización 

el 30%, haciendo uso del derecho previsto en el Artículo 24º del Pliego de 

Condiciones Generales.                    

Que la presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo 

Municipal. 

 

Por ello y en uso de sus facultades 

E L     P R E S I D E N T E    M U N I C I P A L 

R E S U E L V E: 

 

Art.1º.- Adjudícase el Concurso de Precios Nº 09/2022 a la firma “EBENER 

LAUTARO MARIANO”, quien cotizó:  

 

ITEM Cant Total 
1) Columnas 2,60 m3 $ 78.000,00 
2) Viga Encadenado Superior 18x30 72,80 ml $ 90.000,00 
3) Losa de Viguetas Pretensadas 23,05m2 $ 87.000,00 
4) Capa Aisladora en muros 70,35ml $ 14.000,00 
5) Mampostería de ladrillos huecos de 
18cm 

261 m2 $ 522.000,00 

6) Cubierta de chapa (incluye 
clavadores y aislación térmica. 

78m2 $ 195.000,00 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7) Revestimiento exterior (azotado y 
revoque grueso) 

215m2 $ 450.000,00 

TOTAL  $ 1.436.000,00 
 

Lo que hace un total de Un Millón Cuatrocientos Treinta y seis Mil Pesos ($ 

1.436.000,00).  

 

Art.2º.- Impútase la erogación que demande el cumplimiento de la presente a: 

Finalidad 01- Función 90 - Sección 02 - Sector 05 - Partida Principal 08- 

Partida Parcial 60 - Partida Sub-Parcial 13. 

 

Art.3º.- Pásese copia de la presente Resolución a Suministros, Almacenes y a 

Contaduría, a sus efectos.                                                   

                                                          

Art.4º.- Dispónese que la presente será refrendada por el Secretario de Economía 

Hacienda y Producción. 

 

Art.5º.- Comuníquese, publíquese, etc. 


